
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33574 Sexta-feira, 09 DE MARÇO DE 2018 

se a credenciar no Estado do Pará, pessoas jurídicas na área 
de saúde, Compreendendo dentre outros: hospitais e clínicas 
especializadas, serviços de consultas e diagnósticos, pediatria, 
laboratório, odontologia, etc., a fi m de proporcionar ao Servidor 
Militar Estadual contribuinte do FUNSAU, e seus dependentes, 
assistência médico-hospitalar.
Decide HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade 
de credenciamento nº 001/2017 – FUNSAU, processo 001/2017 
para as seguintes clínicas e hospitais:
CIB CONSULTORIOS INTEGRADOS DE BRAGANÇA LTDA – 
ME CNPJ 21.279.194/0001-86.
MAB CLIN COM. MEDICINA DO TRABALHO EIRELI – ME 
CNPJ 27.235.446/0001-51.
INSTITUTO VIDA E SAÚDE LTDA CNPJ 02.446.704/0001-18.
LABORATÓRIO SANTOS JG SANTOS SAATKAMAP – ME 
CNPJ 22.226.532/0001-84.
Belém/PA, 08 de março de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 287852

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 165 DE 02 DE MARÇO DE 2018
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e 
Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar, e.
Considerando que o CB BM MAURO PACHECO DA SILVA, MF 
5826586-1, encontra-se matriculado no Curso de Formação de 
Ofi ciais Bombeiro Militar do Estado de Roraima – CFO BMRR – 
2018, a contar de 05 de fevereiro de 2018, conforme publicação 
no Diário Ofi cial nº 3180, do Estado de Roraima, de 16 de 
fevereiro de 2018;
Considerando o que preceitua o art. 121, da Lei Estadual 
nº 5.251/1985, c/c inciso XVI, do art. 37, da Constituição 
Federal/1988;
Considerando o processo gerado através do protocolo nº 104478.
RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar ex-ofício das fi leiras do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Pará, o CB BM MAURO PACHECO DA SILVA, 
MF 5826586-1, fi lho de José Ribamar da Silva e Maria Augusta 
Borges Pacheco, residente na Rua Dr. Paulo Coelho Pereira, nº 
72, Bairro São Vicente, Cidade Boa Vista/RR.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05 de fevereiro de 2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ZANELLI ANTÔNIO MELO NASCIMENTO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 287718

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 327/2018- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 
MARÇO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/99413, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 09 a 12/03/2018;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 287682

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS

ÓRGÃO: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Processo: 2018/72466
Termo de Baixa: 2018/40

Nº: 2018/40

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 5334 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
2 6139 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
3 6143 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
4 6332 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
5 6336 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
6 6338 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
7 6351 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
8 6669 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
9 6780 CPU 2NCL.,2.8GHZ,CH 3MB, 1GB DDR2, HD 250GB,C/GRAV.DE CD/DVD Inservibilidade
10 6849 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
11 6868 TECLADO PADRAO, P/ MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
12 7468 UNIDADE DE PROCES. CENTRAL-CPU,ATX 24/500W,HD80GB,512MB Inservibilidade
13 7562 UNIDADE DE PROCES. CENTRAL-CPU,ATX 24/500W,HD80GB,512MB Inservibilidade
14 7672 MONITOR DE VIDEO LCD, 15” Inservibilidade
15 13309 SWITCH GERENCIALVEL,4 PORTAS,PD.IEEE 802,3 10 BASE, 100MBPS Inservibilidade
16 13896 GAVETEIRO EM MADIRA, FIXO, 2 GAVETAS, REV. EM MELANINA Inservibilidade
17 15187 MONITOR DE VIDEO LCD, 17” Inservibilidade
18 16851 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade
19 17480 COMPUTADOR 2GHZ, 1GB RAM, HD 250GB, GRAV.DE DVD Inservibilidade
20 19666 SWITCH GERENCIAVEL, 4 PORTAS, PD.IEEE 802,3 10BASE, 10MBPS Inservibilidade
21 20108 COMPUTADOR CORE2, 2,6GHZ, JGB RAM, HD 250GB,GRAV.DVD-RW Inservibilidade
22 20180 MONITOR DE VIDEO LCD, 19” Inservibilidade
23 20334 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
24 20341 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
25 20376 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
26 20377 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
27 22875 TECLADO PS-2, PARA MICROCOMPUTADOR Inservibilidade
28 29840 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
29 29932 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
30 29949 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
31 29965 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
32 29966 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
33 29968 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
34 29988 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
35 30006 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
36 30008 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
37 30031 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
38 30074 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
39 30106 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
40 30112 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
41 30172 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
42 30190 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
43 32853 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
44 32871 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
45 32935 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
46 32960 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
47 32980 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
48 32981 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
49 32982 NOBREAK 0,5KVA Inservibilidade
50 33103 NOBREAK 0,4KVA Inservibilidade
51 33121 NOBREAK 0,5KVA Inservibilidade
52 33236 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
53 33290 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
54 33664 CPU NNCL.,2.8GHZ,CH 3MB,1GB DDR2, HD 250GB,C/GRAV.DE CD/DVD Inservibilidade
55 36394 COMPUTADOR QUAD CORE,3.1GHZ,4GB RAMDDR3,HD 500GB,GRAV.CD/DV Inservibilidade
56 37118 NOBREAK 0,65KVA Inservibilidade
57 37123 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
58 37160 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
59 37161 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
60 37225 NOBREAK 0,65KVA Inservibilidade
61 37317 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
62 37329 NOBREAK 0,7KVA Inservibilidade
63 37330 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
64 38171 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
65 38173 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade
66 38195 NOBREAK 0,6KVA Inservibilidade


